[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26.09.2014
	№ 196

ЗАТО Светлый

О внесении изменений в постановление
администрации городского округа
ЗАТО Светлый от 30.10.2012 № 372
«Об утверждении муниципальной
программы «Дети городского округа
ЗАТО Светлый Саратовской области»
на 2013-2015 годы»

В целях эффективного и рационального использования бюджетных средств, руководствуясь Уставом муниципального образования Городской округ ЗАТО Светлый Саратовской области, администрация городского округа ЗАТО Светлый ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в приложение к постановлению администрации городского округа ЗАТО Светлый от 30.10.2012 № 372 «Об утверждении муниципальной программы «Дети городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» на 2013 – 2015 годы» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Светлый
от 12.04.2013 № 128, от 21.05.2013 № 184, от 22.07.2013 № 241,
от 23.08.2013 № 283, от 06.11.2013 № 351, от 28.03.2014 № 83, от 16.05.2014 № 119, от 08.09.2014 г. № 188) следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы «Дети городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области» на 2013 – 2015 годы» (далее – Программа) строку «Объем и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию Программы за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый составляют 8584,26 тыс. рублей, в том числе:
в 2013 году – 1758,82 тыс. руб.,
в 2014 году – 4018,02 тыс. руб.,
в 2015 году – 2807,42 тыс. руб. (прогнозно).»;
в разделе 3 «Финансовое обеспечение Программы» абзацы первый, второй, третий, четвертый изложить в новой редакции:

2

«Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый составляет  8584,26 тыс. руб., из них:
в 2013 году – 1758,82 тыс. руб.,
в 2014 году – 4018,02 тыс. руб.,
в 2015 году – 2807,42 тыс. руб. (прогнозно)»;
в приложении № 2 к Программе:
в паспорте подпрограммы «Совершенствование качества преподавания» Программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый составляют 160,0 тыс. руб.,
из них:
в 2013 году – 30,0 тыс. руб.,
в 2014 году – 30,0 тыс. руб.,
в 2015 году – 100,0 тыс. руб. (прогнозно).»;
в системе мероприятий подпрограммы «Совершенствование качества преподавания» Программы:
таблицу дополнить строками 6, 7 следующего содержания:
	«
	6
	Проведение педагогической конференции
	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый
	22,0
	-
	-
	22,0

	7
	Проведение мероприятий, посвященных Дню Учителя, Дню дошкольного работника
	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта» городского округа ЗАТО Светлый
	48,0
	-
	-
	48,0
	»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	«
	Всего по подпрограмме:
	160,0
	30,0
	30,0
	100,0
	 »;

в приложении № 3 к Программе:
в паспорте подпрограммы «Одаренные дети» Программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый составляют 370,1 тыс. руб.,
из них:
в 2013 году – 98,7 тыс. руб.,
в 2014 году – 98,7 тыс. руб.,
в 2015 году – 172,7 тыс. руб. (прогнозно).»;
в системе мероприятий подпрограммы «Одаренные дети» Программы:

3

таблицу дополнить строками 9, 10 следующего содержания:

	«
	9
	Проведение мероп-риятий, посвящен-ных Дню защиты детей
	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	МОУ ДОД ДДТ
	13,0
	-
	-
	13,0

	МУ ДО ДШИ
	8,0
	-
	-
	8,0

	10
	Проведение мероп-риятий, посвящен-ных Дню знаний
	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	МОУ СОШ № 2
	22,5
	-
	-
	22,5

	МОУ СОШ № 3
	22,5
	-
	-
	22,5

	МУ ДО ДШИ
	8,0
	-
	-
	8,0
	 »;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	«
	Всего по подпрограмме:
	370,1
	98,7
	98,7
	172,7
	 »;

в приложении № 4 к Программе:
в паспорте подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» Программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый составляют 1806,8 тыс. руб.,
из них:
в 2013 году – 273,2  тыс. руб.,
в 2014 году – 282,8 тыс. руб.,
в 2015 году – 1250,8 тыс. руб. (прогнозно).»;
в перечне мероприятий подпрограммы «Организация отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков» Программы:
строку 1 изложить в новой редакции:

	«
	1
	Организация отдыха и оз-доровления детей в оздо-ровительных
лагерях с дневным пребыванием на базе образова-тельных учреждений
	июнь-август
	МОУ СОШ № 2
	Бюджет городского округа ЗАТО Светлый
	516,41
	36,6
	34,01
	445,8

	МОУ СОШ № 3 им.В.Н. Щеголева

	145,78
	36,6
	29,18
	80,0

	МОУ ДОД ДЮСШ

	116,5
	26,5
	45,0
	45,0

	МОУ ДОД ДДТ

	133,4
	53,5
	34,9
	45,0

	МУ ДО ДШИ

	60,0
	-
	30,0
	30,0

	Итого по разделу:
	972,09
	153,2
	173,09
	645,8
	»;

пункт 3 изложить в новой редакции:

	«
	3
	Организа-ция летнего отдыха и оздоровле-ния на базе загородных
	июнь-август
	МУ «Управление образования, молодежной политики и развития спорта»
	Бюджет городско-го округа ЗАТО Светлый
	495,0
	-
	-
	495,0

	4

	стационар-ных оздоро-вительных лагерей

	городского округа ЗАТО Светлый

	»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	«
	Всего по подпрограмме:
	1806,8
	273,2
	282,8
	1250,8
	 »;

в приложении № 5 к Программе:
в паспорте подпрограммы «Дети-инвалиды» Программы:
строку «Объем и источники финансирования подпрограммы» изложить в новой редакции:
«Общие затраты на реализацию подпрограммы за счет средств бюджета городского округа ЗАТО Светлый составляют 2457,6 тыс. руб.,
из них:
в 2013 году – 47,0 тыс. руб.,
в 2014 году – 2366,6 тыс. руб.,
в 2015 году – 44,0 тыс. руб. (прогнозно).»;
в перечне мероприятий подпрограммы «Дети-инвалиды» Программы:
таблицу дополнить строкой 3.1 следующего содержания:

	«
	3.1
	Создание ус-ловий для инклюзивно-го образова-ния детей-инвалидов
	Федеральный бюджет
	1548,4
	-
	1548,4
	-
	МОУ СОШ № 2
	Обеспечение равных ус-ловий полу-чения качест-венного обра-зования для всех детей

	Областной бюджет
	663,6
	-
	663,6
	-

	Бюджет городс-кого округа ЗАТО Светлый
	110,6
	-
	110,6
	-

	»;

строку «Всего по подпрограмме» изложить в новой редакции:

	«
	Всего по подпрограмме:
	2322,6
	-
	2322,6
	-

	 ».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый.
3. Разместить (обнародовать) настоящее постановление на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Светлый www.zatosvetly.ru в сети Интернет.

Глава администрации
городского округа ЗАТО Светлый                   подпись              З.Э. Нагиев

image1.png